Proc. Leg. nº 3847/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1461/2022

VOTO DE LOUVOR E CONGRATULAÇÕES à
atleta valinhense Amanda Passos Falsarella
pela conquista do primeiro lugar no vôlei de
praia dos Jogos da Juventude

Excelentíssimo Senhor Presidente.

Nobres Vereadores.

O Vereador LUIZ MAYR NETO requer, nos termos regimentais, após
aprovação em Plenário, que seja consignado VOTO DE LOUVOR E
CONGRATULAÇÕES à atleta valinhense Amanda Passos Falsarella pela
conquista do primeiro lugar no vôlei de praia dos Jogos da Juventude.

JUSTIFICATIVA

A atleta valinhense Amanda Passos Falsarella, de 18 anos, conquistou o
primeiro lugar na categoria vôlei de praia nos Jogos da Juventude, disputado
em Presidente Prudente/SP, de modo invicto. Ao todo, 15 duplas participaram
da competição.

A conquista foi o reflexo de todo o esforço durante os treinos. Foi um
campeonato cansativo, com muitos jogos em poucos dias, mas junto com sua
dupla, Mariana Duarte, conseguiu administrar as partidas.

Seus próximos passos serão os campeonatos regionais e a Olimpesec,
uma olimpíada interclubes que reúne times de todo o Brasil.

Amanda coleciona medalhas em diversas competições, sendo que na
modalidade de voleibol já foi bicampeã sub-15 da Copa Regional de Voleibol

Proc. Leg. nº 3847/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1461/2022

de Campinas, tricampeã sub-17 e bicampeã sub-19 da copa. Além de ser vice-
campeã dos Jogos Infantis, medalha de bronze no estadual sub-17, ouro no
Campeonato Paulista Sub-19 e campeã dos jogos regionais e adultos em vôlei
de praia.

Ante o exposto, solicita-se aos demais nobres Vereadores que votem
favoravelmente ao requerimento e que, após a aprovação, seja encaminhado
ofício à atleta Amanda Passos Falsarella pela conquistado primeiro lugar no
vôlei de praia dos Jogos da Juventude e por representar tão bem o esporte
valinhense.

Sem mais, cumprimento com elevada estima e consideração.

Valinhos, 28 de julho de 2022.

AUTORIA: MAYR

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 8CW14587SN460871
		2022-07-28T11:03:27-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-07-28T11:03:27-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-08-03T14:00:15-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-08-03T14:00:15-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura